
COMUNE DI CANCELLO ED ARNONE
Provincia di Caserta 

 
 

Ordinanza
 

N. 37 del  08-09-2024
 
OGGETTO: AVVISO REGIONALE DI ALLERTA ARANCIONE N. 56/2024 A CAUSA DEI
FENOMENI METEOROLOGICI AVVERSI PREVISTI PER LA GIORNATA DEL 9
SETTEMBRE 2024 - PROVVEDIMENTI

 
IL SINDACO

 
VISTO:
-         il bollettino meteorologico regionale;
-       l’avviso di allerta meteo- idrogeologica e idraulica n. 56/24 diramato dalla Regione Campania in
data odierna, con il quale è stata dichiarata l’allerta meteo di colore arancione;
TENUTO CONTO dei fenomeni meteorologici avversi previsti dalle ore 00:00 fino alle ore 23:59 di
lunedì 9 settembre  2024.
CONSIDERATO che tali eventi potrebbero essere di una intensità tale da costituire possibilità di
pericolo per la popolazione.
VALUTATA la necessità di applicare il principio di precauzione, al fine di evitare pericoli a persone e
cose.
RITENUTO necessario, per limitare i problemi sopra descritti, adottare apposito provvedimento per:

-       la chiusura di tutte le scuole cittadine di ogni ordine e grado, pubbliche e private;
-      la chiusura al pubblico dei cimiteri cittadini, fatte salve le necessarie e indifferibili
operazioni funerarie;
-       la chiusura al pubblico della Villa Comunale;
-      la chiusura al pubblico di tutti gli impianti sportivi pubblici e privati siti sul territorio
comunale.

 
VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 267/2000,
 

ORDINA
per la giornata di domani, 9 settembre 2024:
 

-       la chiusura di tutte le scuole cittadine di ogni ordine e grado, pubbliche e private;
-      la chiusura al pubblico dei cimiteri cittadini, fatte salve le necessarie e indifferibili
operazioni funerarie;
-       la chiusura al pubblico della Villa Comunale;
-      la chiusura al pubblico di tutti gli impianti sportivi, pubblici e privati, insistenti sul territorio
comunale.

DISPONE



che copia del presente provvedimento venga notificato a tutte le scuole interessate, al Comando
Stazione dei Carabinieri di Cancello ed Arnone, al Comando Polizia Municipale e alla Srl Gruppo
Cipressi e ai gestori degli impianti sportivi.

DISPONE, altresì
che copia del presente provvedimento venga comunicato a S.E. Prefetto di Caserta.

INFORMA
che ai sensi del D. Lgs n. 104 del 02.07.2010, avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente, entro 60 giorni dalla pubblicazione,
ovvero, in alternativa, con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120
giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n.1199.
 
 

IL SINDACO
AVV. RAFFAELE AMBROSCA
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 



 

COMUNE DI CANCELLO ED ARNONE
Provincia di Caserta 

 
 

Ordinanza
 

N. 37 del  08-09-2024
 
OGGETTO: AVVISO REGIONALE DI ALLERTA ARANCIONE N. 56/2024 A CAUSA DEI
FENOMENI METEOROLOGICI AVVERSI PREVISTI PER LA GIORNATA DEL 9
SETTEMBRE 2024 - PROVVEDIMENTI

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art.32, co. 1 della Legge n.69 del 18 giugno 2009)
 
Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio On Line di questo Comune in data
odierna e per quindici giorni consecutivi.
 
Cancello ed Arnone, 08-09-2024 
  IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

DOTT.SSA ILARIA RAIMONDO
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

 
 


